Que  la  Secretaría  Distrital  de  Cultura,  Recreación  y  Deporte  requiere  modificar  el
presupuesto y en consecuencia efectuar traslado de recursos entre proyectos de inversión
del  Plan  de  Desarrollo  “Bogotá  Camina  Segura”  por  la  suma  de  DOCE  MIL
SETECIENTOS  NOVENTA  MILLONES  CINCUENTA  Y  DOS  MIL  PESOS  m/cte.
$12.790.052.000.  

Que los  recursos del  fondo de financiación  1-100-I028 -  VA Contribución  a  las  artes
escénicas apropiados en los proyectos de inversión 7929 y 7957 dispuestos inicialmente
en la línea B Producción Circulación, deben ser traslados al proyecto de inversión 7990,

[...]

cual hace parte integral del presente acto administrativo. 

Que, en mérito de lo anterior,

RESUELVE

Artículo 1. Modificar el Presupuesto de Gastos e Inversiones de la Secretaría Distrital de
Cultura,  Recreación  y  Deporte  para  la  vigencia  2025,  por  valor  de  DOCE  MIL
SETECIENTOS  NOVENTA  MILLONES  CINCUENTA  Y  DOS  MIL  PESOS  m/cte.
$12.790.052.000, según el siguiente detalle:

CONTRACREDITOS

CÓDIGO DENOMINACIÓN
VALOR EN

PESOS
O2 GASTOS $ 12.790.052.000

O23 Inversión $ 12.790.052.000

O2301 DIRECTA $ 12.790.052.000

CÓDIGO DENOMINACIÓN
VALOR EN

PESOS
O230117 Bogotá Camina Segura $ 12.790.052.000